GUID=
> |
Z Petréleo y gas | Coche y transporte | Productos

quimicos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Proteccién total de la mano | Nivel de proteccién
contra cortes C (ISO 13997) | Nivel de protec-
cién térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)
Proteccién quimica (EN 374-1:2016) | Proteccién
microbiolégica (EN 374-5:2016) | Proteccién virica
(EN 374-5:2016)

Corte ajustado | Transporte de la humedad
Impermeable | Resistente al aceite | Cuello de
seguridad | Buen agarre en seco | Buen agarre
himedo | Buen agarre con aceite | Buen agarre
con suciedad

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence
in textiles — 20.HCN.16056 HOHENSTEIN HTTI

PROTECCIO’N QUIMICA Homologado para alimentos - Todo tipo de alimen-
tos
Nitrile | Palma con inmersién | Totalmente cubierto
REUTILIZABLE | REFUERZO TEXTIL Cuello y dorso cubiertos | Estructura superficial

lisa

Guante quimico para trabajos de precisién y de mediana intensidad.
Sumergido en nitrilo impermeable de dos capas utilizando nuestra
tecnologia XLNT. Pufio de seguridad de 35 cm de largo. Forro de
18gg para alta sensibilidad en la punta de los dedos en entornos
dificiles. Proteccién quimica tipo A. Nivel de calor por contacto 1. 1.45 mm
Nivel de proteccién contra cortes C. Aprobado para alimentos y
certificado Oeko-tex.

Poliéster | Fibra de vidrio | Fibra de acero | Elasta-
no | Polietileno de alta densidad | Nailon

» Proteccién quimica » Resistente al aceitey  » Nivel de calor por
Tipo A al agua contacto 1

» Proteccion contra » Agarre superior en » Talla 7-11
virus entornos aceitosos

» Nivel de proteccion » Certificado Oeko-tex

contra cortes C

CRCRC
Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 407:2020
c € CE CATEGORY 3 4XA3C @ XIXXXX
ENISO 374-1:2016
TYPE A EN 21420:2020
AJKLMNOPT

STANDARD
OEKO 100 Q I
TEX® 20.HCN.16056 H
Hohenstein HTTI




PROTECCION QuimMmicA

GUIDE 9511

REUTILIZABLE | REFUERZO TEXTIL

ART.NO

223590893
223590894
223590895
223590896
223590897
223590898

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 9511 7
GLOVE GUIDE 9511 8
GLOVE GUIDE 9511 9
GLOVE GUIDE 9511 10
GLOVE GUIDE 9511 11
GLOVE GUIDE 9511 12

BULTO

D OO OO OO O O

CAJA DE CAR-
TON
72
72
72
72
72
72

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



