

PROTECCIÓN QUÍMICA

GUIDE 9511

REUTILIZABLE | REFUERZO TEXTIL

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223590893	GLOVE GUIDE 9511 7	6	72	Par	No
223590894	GLOVE GUIDE 9511 8	6	72	Par	No
223590895	GLOVE GUIDE 9511 9	6	72	Par	No
223590896	GLOVE GUIDE 9511 10	6	72	Par	No
223590897	GLOVE GUIDE 9511 11	6	72	Par	No
223590898	GLOVE GUIDE 9511 12	6	72	Par	No